
                                             
 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЛИ 
ИЂОШ   

 
KISHEGYES KÖZSÉG HIVATALOS 

LAPJA 
 

SLUŽBENI LIST OPŠTINE MALI IĐOŠ 

 

 
ГОДИНА XLIX                   19.05.2017.                           БРОЈ 15. 
XLIX. ÉVFOLYAM               2017.05.19.                           15. SZÁM 
GODINA XLIX                   19.05.2017.                           BROJ 15. 



Страна 2.               Година 2017.                   Службени лист општине Мали Иђош   Број 15. 
 
 
138. 
 
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи(„службени гласник Републике Србије“, 
број. 129/2007 и 83/2014- др. Закон и  101/2016 – др.закон) и члана 19. Уредбе о условима 
прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом, давања у закуп ствари у 
јавној својини и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда, Општинско 
веће 19.05.2017. године доноси, 

РЕШЕЊЕ 
о образовању Комисија за спровођење поступка прибављања и отуђења непокретности 

у јавној својини општине 
 

I. 
Образује се Комисија за спровођење поступка прибављања и отуђења непокретности у јавној 
својини општине( у даљем тексту: Комисија) коју чине пет чланова у следећем саставу: 
 
1. Дејан Шољага, члан општинског већа- председник Комисије 
2. Милош Жмукић, члан општинског већа- члан Комисије 
3. Борис Стевовић, Извршни директор ЈП Комунал Мали Иђош за подручје Ловћенац- члан 
Комисије 
4. Керекеш Золтан, заменик Председника општине- члан Комисије 
5. Шаркези Иштван, помоћник Председника општине- члан Комисије 
 

II. 
Комисија је дужна да у случају непосредне погодбе, односно прикупљања писмених понуда 
или јавног надметања, састави записник и Предлог који доставља Општинском већу. 
Стручне и административне послове обавља Општинска управа општине Мали Иђош – 
Одељење за буџет, финансије, локалну пореску администрацију и имовинско правне 
послове. 
 

III. 
Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА                                                          Председник општинског већа 
ОПШТИНА МАЛИ ИЂОШ                                                                Марко Лазић, с.р.          
Општинско веће 
Датум: 06-25-1/2017-01 
Број: 19.05.2017. године 
Мали Иђош 

____________________ . ____________________ 
139. 

На основу члана 38. Закона о удружењима (''Службени гласник РС'', бр. 51/2009 и 
99/2011 – др. закони), члана 13. Правилника о начину и поступку остваривања права на 
доделу средстава из буџета општине Мали Иђош за програме и пројекте удружења грађана 
односно невладиних организација („Службени лист општине Мали Иђош“, број 21/2016), на 
основу расписаног Конкурса за доделу финансијских средстава за финансирање или 
суфинансирање програма/пројеката удружења у 2017. години бр. 40-4/2017-01 од 24.01.2017. 
год., и на основу члана 48. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени 
лист општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) Општинско веће дана 19.05.2017. године доноси 



Број 15.                     Службени лист општине Мали Иђош                         Година 2017.                              Страна 3. 
Р Е Ш Е Њ Е 

о расподели средстава за финансирање или суфинансирање програма/пројеката или 
редовне делатности удружења у 2017. години 

 
Р.бр. Удружење Назив пројекта Одобрена средства 
1. Удружење „ Наш Живот “, 

Ловћенац, Ивана Милутиновића 13. 
Редовна делатност 15.000,00 рсд 

2. Добровољно Ватрогасно Друштво „ 
Маронка Карољ“ – Мали Иђош, 

Главна 63. 

Редовна делатност 
Одржавање 

ватрогасног возила- 
опреме 

100.000,00 рсд 

3. Добровољно Ватрогасно Друштво „ 
Маронка Карољ“ – Мали Иђош, 

Главна 63. 

Учешће на домаћим 
и иностраним 
ватрогасним 
такмичењима 

60.000,00 рсд 

4. Стонотенисерски клуб „Фетекић“ Омасовљавање 
стонотениског 

спорта у општини 

80.000,00 рсд 

 
II 
 

 Са изабраним подносиоцима пријава из тачке I овог решења закључују се уговори о 
финансирању или суфинансирању програма/пројеката или редовне делатности за 2017. 
години. 
        Уговор у име Општине потписује председник општине. 
 

III 
 
 Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Мали Иђош“ и на званичном  
интернет страници општине Мали Иђош www.maliidjos.rs . 
 

Образложење 
 

Дана 09.05.2017. године Комисија за разматрање пристиглих пријава поднела је 
образложени Предлог решења о додели средстава на основу Јавног конкурса за доделу 
финансијских средстава за финансирање или суфинансирање програма/пројеката или 
редовне делатности удружењима у 2017. години бр. 40-4/2017-01 од 10.02.2017. године у 
коме је навела да су испуњени тражени услови из Конкурса, те да предлаже да се одобре 
средства одређена у диспозитиву овог Решења. 

На основу Предлога Комисије, Општинско веће је донело Решење као у диспозитиву. 
 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Решења није дозвољена жалба, 
али се може водити управни спор. 
     
Република Србија 
Општина Мали Иђош            Председник Општинског већа  
Општинско веће                                                        
Бр.: 06-25-5/2017-01                                                                        Марко Лазић, с.р. 
Дана: 19.05.2017. године 
Мали Иђош     

                                   ____________________ . ____________________ 



Страна 4.               Година 2017.                   Службени лист општине Мали Иђош   Број 15. 
140. 

На основу члана 38. Закона о удружењима (''Службени гласник РС'', бр. 51/2009 и 
99/2011 – др. закони), члана 3. Правилника о категоризацији и начину финансирања 
спортских удружења (клубова) општине Мали Иђош („Службени лист општине Мали 
Иђош“, број 21/2016), на основу расписаног Јавног конкурса за доделу средстава за 
финансирање или суфинансирање програма и пројеката у области спорта из буџета општине 
Мали Иђош за 2017. годину бр. 06-6-4/2017-01 од 10.02.2017. године и на основу члана 48. 
Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени лист општине Мали Иђош“ 
бр. 16/2008) Општинско веће дана 19.05.2017. године доноси 
 

Р Е Ш Е Њ E 
о расподели средстава за финансирање или суфинансирање програма/пројеката или 

редовне делатности у области спорта у 2017. години 
 
 
Р.бр. Удружење Назив пројекта Одобрена средства 
1. Клуб дизача тегова „Метал Б“ 

Ђерђа Доже 23а, Фекетић 
Финансирање 
такмичарске сезоне 

180.000,00 рсд 

2. Удружење младих „Наш Живот“, 
Ивана Милутиновића 13. Ловћенац 

Организовање 
меморијалног 
турнира у фудбалу„ 
Ненад 
Вукославчевић“ 

200.000,00 рсд 

 
II 

 
 Са изабраним подносиоцима пријава из тачке I овог решења закључују се уговори о 
финансирању или суфинансирању програма/пројеката или редовне делатности за 2017. 
годину. 
 Уговор у име Општине потписује председник општине. 
 

III 
 

 Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Мали Иђош“ и на званичном  
интернет страници општине Мали Иђош www.maliidjos.rs . 
 

Образложење 
 

Дана 10.05.2017. године Комисија за спорт поднела је образложени Предлог решења о 
додели средстава на основу Јавног конкурса за доделу финансијских средстава за 
финансирање или суфинансирање програма/пројеката или редовне делатности у области 
спорта из буџета општине Мали Иђош за 2017. годину бр. 06-6-4/2017-01 од 10.02.2017. 
године у коме је навела да су испуњени тражени услови из Конкурса, те да предлаже да се 
одобре средства одређена у диспозитиву овог Решења. 

На основу Предлога Комисије, Општинско веће је донео Решење као у диспозитиву. 
 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Решења није дозвољена жалба, 
али се може водити управни спор. 
Република Србија 
Општина Мали Иђош            Председник Општинског већа  



Број 15.                     Службени лист општине Мали Иђош                         Година 2017.                              Страна 5. 
Општинско веће                                                        
Бр.: 06-25-6/2017-01                                                                      Марко Лазић, с.р. 
Дана: 19.05.2017. године 
Мали Иђош                                                                                              
                                   ____________________ . ____________________ 
141. 

На основу члана 48. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени 
лист општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) Општинско веће дана 19.05.2017. године доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

Члан 1.  
 

Усваја се Извештај Републичког хидрометеоролошког завода o припремљености 
одбране од града на територији радарског центра „Бајша“ за сезону 2017. годину. 
 

Члан 2. 
 

Овај закључак објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 
  
Република Србија 
Општина Мали Иђош                  Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                        
Бр.: 06-25-2/2017-01                                                                              Марко Лазић,с .р. 
Дана: 19.05.2017. године  
Мали Иђош    
                                   ____________________ . ____________________ 
142. 
  

На основу члана 48. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени 
лист општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) Општинско веће дана 19.05.2017. године доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

Члан 1. 
 

Усваја се молба Клинике за рехабилитацију „Др Мирослав Зотовић“ Београд 
поднета Општинском већу општине Мали Иђош дана 04.05.2017. године за адаптацију 
стамбеног простора Маретић Жарка из Ловћенца, улица Ђуре Петровића бр. 28. ради 
прилагођавања његовом здравственом стању и додељује му се износ од: 

- 60.000,00 динара за куповину грађевинског материјала из средстава буџета 
општине Мали Иђош 

Члан 2. 
 

 Овај закључак објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 
 
Република Србија 
Општина Мали Иђош                  Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                        
Бр.:  06-25-7/2017-01                                                                          Марко Лазић, с.р. 
Дана: 19.05.2017. године  
Мали Иђош    



Страна 6.               Година 2017.                   Службени лист општине Мали Иђош   Број 15. 
 

____________________ . ____________________ 
 
 



15.szám  Kishegyes Község Hivatalos Lapja 2017.év 7.oldal 
 

 

138. 
A helyi önkormányzatról szóló törvény 46. szakasza (SZK Hivatalos Közlönye, 129/2007 

és 83/2014-egyéb törtvény és 101/2016-egyéb törvény szám) és az ingatlan közvetlen alku útján 
történő beszerzéséről és eltulajdonításáról, a köztulajdonban lévő dolgok bérbeadásáról és a 
nyilvános árverés és írásos javaslatgyűjtés begyűjtése eljárásairól szóló rendelet 19. szakasza 
alapján, a Községi tanács 2017. május 19-én meghozza a következő 
 

VÉGZÉST 
a község köztulajdonában lévő ingatlanok beszerzési és eltulajdonítási eljárását lefolytató 

bizottság megalakításáról 
 

I. 
  

Megalakítjuk a község köztulajdonában lévő ingatlanok beszerzési és eltulajdonítási 
eljárását lefolytató bizottságot (a továbbiakban: bizottság), amely öt tagból áll, a következő 
összetételben: 

 
1. Dejan Šoljaga, a Községi tanács tagja-a bizottság elnöke 
2. Miloš Žmukić, a Községi tanács tagja-a bizottság tagja 
3. Boris Stevović, a Komunal Közvállalat Kishegyes szeghegyi részlegének végrehajtási 

igazgatója- a bizottság tagja 
4. Kerekes Zoltán, községi elnökhelyettes- a bizottság tagja 
5. Sárközi István, a községi elnök segédje- a bizottság tagja 

 
                                                                  II. 

 
A bizottság köteles a közvetlen alku, illetve az írásos javaslatok begyűjtése vagy a 

nyilvános árverés során jegyzökönyvet és javaslatot készíteni, amelyet kézbesít a Községi tanács 
részére. 
A szakmai és az adminisztratív ügyleteket Kishegyes község Községi közigazagtásának 
Költségvetési, pénzügyi, helyi adóadminisztrációs és vagyonjogi ügyletekkel foglalkozó osztálya 
látja el. 

III. 
 

 A jelen végzést meg kell jelentetni Kishegyes Község Hivatalos Lapjában. 
 
Szerb Köztársaság 
Kishegyes község 
Községi tanács Marko Lazi ć, s.k. 
Szám: 06-25-1/2017-01                                                                          Községi tanács elnöke 
Kelt: 2017.05.19. 
Kishegyes                                                                              
 

____________________ . ____________________ 
139. 

Az egyesületekről szóló törvény 38. szakasza (SZK Hivatalos Közlönye, 51/2009 és 
99/2011 szám-egyéb törvény),  Kishegyes község költségvetéséből származó eszközök elosztására 
való jogosultság módjáról és eljárásáról szóló szabályzat, polgári egyesületek illetve nem 



8.oldal                2017.év                      Kishegyes Község Hivatalos Lapja   15. szám 
 

 

kormányzati szervezetek programjaira és projektjeire  13. szakasza  (Kishegyes Község Hivatalos 
Lapja, 21/2016 szám), a 2017.01.17-én kiírt, 40-4/2017-01 számú, pénzeszközök odaítélésére 
egyesületek programjai/projektjei vagy állandó tevékenységei támogatására vagy társtámogatására 
szóló 2017. évi  pályázat és Kishegyes község Községi tanácsa ügyrendjének 48. szakasza 
(Kishegyes Község Hivatalos Lapja, 16/2008 szám) alapján, a Községi tanács 2017. május 19-én 
meghozza a   

 VÉGZÉST 
eszközelosztásról egyesületek programjai/projektjei vagy állandó tevékenységei támogatására 

vagy társtámogatására a 2017. évben 
 
 I. 
  
S.sz. Egyesület Projekt elnevezése Jóváhagyott összeg 
1. Naš Život Egyesület Szeghegy,  

Ivan Milutinovi ć 15. 
Állandó tevékenység 15.000,00 dinár 

2.  Maronka Károly Önkéntes 
Tűzoltó Egyesület- Kishegyes,  

Fő u. 63. 

Állandó tevékenység- 
Tűzoltó járművek-

felszerelés 
karbantartása 

10.000,00 dinár 

3. Maronka Károly Önkéntes 
Tűzoltó Egyesület- Kishegyes,  

Fő u. 63. 

Hazai és külfüldi 
tűzoltó versenyeken 

való részvétel  

60.000,00 dinár 

4. Feketics Asztalitenisz Klub Az asztalitenisz sport 
elterjesztése a 

községben 

80.000,00 dinár 

 
 II. 
 
A jelen végzés I. pontjában említett kiválasztott jelentkezőkkel szerződést kötnek a 
program/projekt vagy állandó tevékenység támogatásáról vagy társtámogatásáról a 2017. évre. 
A község nevében a községi elnök írja alá a szerződést. 
 
                                                                        III. 
 
A jelen végzést meg kell jelentetni Kishegyes Község Hivatalos Lapjában és Kishegyes község 
hivatalos honlapján www.maliidjos.rs. 
 
  Indoklás 
2017.05.9-én a beérkezett jelentkezéseket elbíráló bizottság benyújtotta a megindokolt, 
eszközelosztásról szóló végzésjavaslatot, a 2017.01.17-én kiírt, 40-4/2017-01 számú, a 
pénzeszközök odaítélésére egyesületek programjai/projektjei vagy állandó tevékenységei 
támogatására vagy társtámogatására szóló 2017. évi  nyilvános pályázat alapján, amelyben 
megállapította, hogy a pályázat követelmányeinek megfelelnek, és javasolja a végzés rendelekző 
részében meghatározott eszközök jóváhagyását. 
 
JOGORVOSLAT: A jelen végzés ellen nem lehet fellebbezni, de közigazgatási per indítható. 
 
 



15.szám  Kishegyes Község Hivatalos Lapja 2017.év 9.oldal 
 

 

Szerb Köztársaság 
Kishegyes község 
Községi tanács Marko Lazi ć, s.k. 
Szám: 06-25-5/2017-01                                                                          Községi tanács elnöke 
Kelt: 2017.05.19. 
Kishegyes                                                                              
 
                                   ____________________ . ____________________ 
140. 

Az egyesületekről szóló törvény 38. szakasza (SZK Hivatalos Közlönye, 51/2009 és 
99/2011 szám-egyéb törvény),  Kishegyes község sportegyesületei (klubok) osztályozásáról és 
finanszírozásáról szóló szabályzat 3. szakasza (Kishegyes Község Hivatalos Lapja, 21/2016 szám), 
a 2017.02.10-én kiírt, 06-6-4/2017-01 számú, eszközök odaítélésére sport területű programok és 
projektjek támogatására vagy társtámogatására megjelentetett pályázat és Kishegyes község 
Községi tanácsa ügyrendjének 48. szakasza (Kishegyes Község Hivatalos Lapja, 16/2008 szám) 
alapján, a Községi tanács 2017. május 19-én meghozza a   

 
 VÉGZÉST 

eszközelosztásról sport területű programok/projektjek vagy állandó tevékenységek 
támogatására vagy társtámogatására a 2017. évben 

 
 I. 
  
S.sz. Egyesület Projekt elnevezése Jóváhagyott összeg 
1. Metal B Súlyemelő Klub,  

Dózsa György 23a, Bácsfeketehegy 
Versenyidény 
finanszírozása 

180.000,00 dinár 

2.  Naš Život Ifjúsági Egyesület 
Szeghegy,  

Ivan Milutinovi ć 15. 

Nenad 
Vukoslavčević 
Emléktorna 

megszervezése- 
futball 

200.000,00 dinár 

  
II. 
 

A jelen végzés I. pontjában említett kiválasztott jelentkezőkkel szerződést kötnek a 
program/projekt vagy állandó tevékenység támogatásáról vagy társtámogatásáról a 2017. évre. 
A község nevében a községi elnök írja alá a szerződést. 
 

III. 
 

A jelen végzést meg kell jelentetni Kishegyes Község Hivatalos Lapjában és Kishegyes község 
hivatalos honlapján www.maliidjos.rs. 
 

Indoklás 
 
2017.05.10-én a Sportbizottság benyújtotta a megindokolt, Kishegyes község költségvetéséből 
származó eszközelosztásról szóló végzésjavaslatot, 2017.02.10-én kiírt, 06-6-4/2017-01 számú, 
eszközök odaítélésére sport területű programok és projektjek támogatására vagy társtámogatására 



10.oldal                2017.év                      Kishegyes Község Hivatalos Lapja   15. szám 
 

 

megjelentetett pályázat alapján, amelyben megállapította, hogy a pályázat követelmányeinek 
megfelelnek, és javasolja a végzés rendelekző részében meghatározott eszközök jóváhagyását. 
A Községi tanács hozta meg a rendelekző részben elmített végzést, a bizottság javaslatára. 
 
JOGORVOSLAT: A jelen végzés ellen nem lehet fellebbezni, de közigazgatási per indítható. 
 
Szerb Köztársaság 
Kishegyes község 
Községi tanács Marko Lazi ć, s.k. 
Szám: 06-25-6/2017-01                                                                          Községi tanács elnöke 
Kelt: 2017.05.19. 
Kishegyes                                                                              
 

                                   ____________________ . ____________________ 
141. 

Kishegyes község Községi tanácsa ügyrendjének 48. szakasza (Kishegyes Község 
Hivatalos Lapja, 16/2008 szám) alapján, a Községi tanács 2017. május 19-én meghozza a 
következő 

ZÁRADÉKOT 
 

1. szakasz 

 
Elfogadjuk a  Köztársasági Hidrometeorológiai Intézet jégvédelmi felkészültségről szóló 

jelentését, a Bajsa radarközpont területén a 2017. évre.  
 

2. szakasz 

A jelen záradékot meg kell jelentetni Kishegyes Község Hivatalos Lapjában. 
 
Szerb Köztársaság-Vajdaság AT 
Kishegyes község 
Községi tanács                                                                                Marko Lazić, s. k. 
Szám: 06-25-2/2017-01                                                                           KT elnöke                
Kelt: 2017.05.09. 
 
                                   ____________________ . ____________________ 
142. 

 
Kishegyes község Községi tanácsa ügyrendjének 48. szakasza (Kishegyes Község 

Hivatalos Lapja, 16/2008 szám) alapján, a Községi tanács 2017. május 19-én meghozza a 
következő 

ZÁRADÉKOT 
 

1. szakasz 

 
Elfogadjuk a  belgrádi Dr Miroslav Zotović Rehabilitációs Gyógyintézet kérvényét, 

amelyet 2017. május 4-én nyújtottak be Kishegyes község Községi tanácsa részére, a 



15.szám  Kishegyes Község Hivatalos Lapja 2017.év 11.oldal 
 

 

szeghegyi Maretić Žarko, Đuro Petrović 28, lakóháza felújításával kapcsolatosan, egészségi 
állapotához való igazodás érdekében, és a következő összeget ítéljük oda: 

 
- 60.000 dinár, építési anyag vásárlásara, Kishegyes község költségvetéséből. 

2. szakasz 

A jelen záradékot meg kell jelentetni Kishegyes Község Hivatalos Lapjában. 
 
Szerb Köztársaság-Vajdaság AT 
Kishegyes község 
Községi tanács                                                                                Marko Lazić, s. k. 
Szám: 06-25-7/2017-01                                                                           KT elnöke                
Kelt: 2017.05.09. 
 
                                   ____________________ . ____________________ 
 
 



Strana 12.               Godina 2017.                   Službeni list opštine Mali Iđoš   Broj 15. 
 

 

 
138. 
 
Na osnovu člana 46. Zakona o lokalnoj samoupravi(„službeni glasnik Republike Srbije“, broj. 
129/2007 i 83/2014- dr. Zakon i  101/2016 – dr.zakon) i člana 19. Uredbe o uslovima pribavljanja i 
otuđenja nepokretnosti neposrednom pogodbom, davanja u zakup stvari u javnoj svojini i 
postupcima javnog nadmetanja i prikupljanja pismenih ponuda, Opštinsko vijeće 19.05.2017. 
godine donosi, 

RJEŠENJE 
o obrazovanju Komisija za sprovođenje postupka pribavljanja i otuđenja nepokretnosti u 

javnoj svojini opštine 
 

I. 
Obrazuje se Komisija za sprovođenje postupka pribavljanja i otuđenja nepokretnosti u javnoj 
svojini opštine( u daljem tekstu: Komisija) koju čine pet članova u sljedećem sastavu: 
 
1. Dejan Šoljaga, član opštinskog vijeća- Predsjednik  Komisije 
2. Miloš Žmukić, član opštinskog vijeća- član Komisije 
3. Boris Stevović, Izvršni direktor JP Komunal Mali Iđoš za područje Lovćenac- član Komisije 
4. Kerekeš Zoltan, zamjenik Predsjednika opštine- član Komisije 
5. Šarkezi Ištvan, pomoćnik Predsjednika opštine- član Komisije 
 

II. 
Komisija je dužna da u slučaju neposredne pogodbe, odnosno prikupljanja pismenih ponuda ili 
javnog nadmetanja, sastavi zapisnik i Predlog koji dostavlja Opštinskom vijeću. 
Stručne i administrativne poslove obavlja Opštinska uprava opštine Mali Iđoš – Odjeljenje za 
budžet, finansije, lokalnu poresku administraciju i imovinsko pravne poslove. 
 

III. 
 

Ovo rješenje objaviti u „Službenom listu opštine Mali Iđoš“. 
 
REPUBLIKA SRBIJA                                                          Predsjednik  opštinskog vijeća 
OPŠTINA MALI I ĐOŠ                                                                Marko Lazić, s.r.          
Opštinsko vijeće 
Datum: 06-25-1/2017-01 
Broj: 19.05.2017. godine 
Mali I đoš 

____________________ . ____________________ 
139. 

Na osnovu člana 38. Zakona o udruženjima (''Službeni glasnik RS'', br. 51/2009 i 99/2011 – 
dr. zakoni), člana 13. Pravilnika o načinu i postupku ostvarivanja prava na dodijelu sredstava iz 
budžeta opštine Mali Iđoš za programe i projekte udruženja građana odnosno nevladinih 
organizacija („Službeni list opštine Mali Iđoš“, broj 21/2016), na osnovu raspisanog Konkursa za 
dodijelu finansijskih sredstava za finansiranje ili sufinansiranje programa/projekata udruženja u 
2017. godini br. 40-4/2017-01 od 24.01.2017. god., i na osnovu člana 48. Poslovnika Opštinskog 
vijeća opštine Mali Iđoš („Službeni list opštine Mali Iđoš“ br. 16/2008) Opštinsko vijeće dana 
19.05.2017. godine donosi 



Broj15.  Službeni list opštine Mali Iđoš               Godina 2017.                       Strana 13. 

 

R J E Š E NJ E 
o raspodjeli sredstava za finansiranje ili sufinansiranje programa/projekata ili redovne 

djelatnosti udruženja u 2017. godini 
 
R.br. Udruženje Naziv projekta Odobrena sredstva 
1. Udruženje „ Naš Život “, Lovćenac, 

Ivana Milutinovi ća 13. 
Redovna djelatnost 15.000,00 rsd 

2. Dobrovoljno Vatrogasno Društvo „ 
Maronka Karolj“ – Mali I đoš, 

Glavna 63. 

Redovna djelatnost 
Održavanje 

vatrogasnog vozila- 
opreme 

100.000,00 rsd 

3. Dobrovoljno Vatrogasno Društvo „ 
Maronka Karolj“ – Mali I đoš, 

Glavna 63. 

Učešće na domaćim i 
inostranim 

vatrogasnim 
takmičenjima 

60.000,00 rsd 

4. Stonoteniserski klub „Fetekić“ Omasovljavanje 
stonoteniskog sporta 

u opštini 

80.000,00 rsd 

 
II 
 

 Sa izabranim podnosiocima prijava iz tačke I ovog rješenja zaključuju se ugovori o finansiranju ili 
sufinansiranju programa/projekata ili redovne djelatnosti za 2017. godini. 
        Ugovor u ime Opštine potpisuje predsjednik opštine. 
 

III 
 
 Ovo rješenje se objavljuje u „Službenom listu opštine Mali Iđoš“ i na zvaničnom  internet stranici 
opštine Mali Iđoš www.maliidjos.rs . 
 

Obrazloženje 
 

Dana 09.05.2017. godine Komisija za razmatranje pristiglih prijava podnela je obrazloženi 
Prijedlog rješenja o dodijeli sredstava na osnovu Javnog konkursa za dodijelu finansijskih 
sredstava za finansiranje ili sufinansiranje programa/projekata ili redovne djelatnosti udruženjima 
u 2017. godini br. 40-4/2017-01 od 10.02.2017. godine u kome je navela da su ispunjeni traženi 
uslovi iz Konkursa, te da predlaže da se odobre sredstva određena u dispozitivu ovog Rješenja. 

Na osnovu Prijedloga Komisije, Opštinsko vijeće je donelo rješenje kao u dispozitivu. 
 

POUKA O PRAVNOM SREDSTVU: Protiv ovog Rješenja nije dozvoljena žalba, ali se 
može voditi upravni spor. 
     
Republika Srbija 
Opština Mali I đoš            Predsjednik  Opštinskog vijeća  
Opštinsko vijeće                                                        
Br.: 06-25-5/2017-01                                                                        Marko Lazić, s.r. 
Dana: 19.05.2017. godine 
Mali I đoš     



Strana 14.               Godina 2017.                   Službeni list opštine Mali Iđoš   Broj 15. 
 

 

                                   ____________________ . ____________________ 
140. 

Na osnovu člana 38. Zakona o udruženjima (''Službeni glasnik RS'', br. 51/2009 i 99/2011 – 
dr. zakoni), člana 3. Pravilnika o kategorizaciji i načinu finansiranja sportskih udruženja (klubova) 
opštine Mali Iđoš („Službeni list opštine Mali Iđoš“, broj 21/2016), na osnovu raspisanog Javnog 
konkursa za dodijelu sredstava za finansiranje ili sufinansiranje programa i projekata u oblasti 
sporta iz budžeta opštine Mali Iđoš za 2017. godinu br. 06-6-4/2017-01 od 10.02.2017. godine i na 
osnovu člana 48. Poslovnika Opštinskog vijeća opštine Mali Iđoš („Službeni list opštine Mali 
Iđoš“ br. 16/2008) Opštinsko vijeće dana 19.05.2017. godine donosi 
 

R Ј E Š E NJ E 
o raspodјeli sredstava za finansiranje ili sufinansiranje programa/projekata ili redovne 

dјelatnosti u oblasti sporta u 2017. godini 
 
 
R.br. Udruženje Naziv projekta Odobrena sredstva 
1. Klub dizača tegova „Metal B“ Đerđa 

Dože 23a, Feketić 
Finansiranje 
takmičarske sezone 

180.000,00 rsd 

2. Udruženje mladih „Naš Život“, Ivana 
Milutinovi ća 13. Lovćenac 

Organizovanje 
memorijalnog 
turnira u fudbalu„ 
Nenad 
Vukoslavčević“ 

200.000,00 rsd 

 
II 

 
 Sa izabranim podnosiocima prijava iz tačke I ovog rјešenja zaključuju se ugovori o finansiranju ili 
sufinansiranju programa/projekata ili redovne dјelatnosti za 2017. godinu. 
 Ugovor u ime Opštine potpisuje predsјednik opštine. 
 

III 
 

 Ovo rješenje se objavljuje u „Službenom listu opštine Mali Iđoš“ i na zvaničnom  internet stranici 
opštine Mali Iđoš www.maliidjos.rs . 
 

Obrazloženje 
 

Dana 10.05.2017. godine Komisija za sport podnela je obrazloženi Prijedlog rješenja o 
dodijeli sredstava na osnovu Javnog konkursa za dodijelu finansijskih sredstava za finansiranje ili 
sufinansiranje programa/projekata ili redovne djelatnosti u oblasti sporta iz budžeta opštine Mali 
Iđoš za 2017. godinu br. 06-6-4/2017-01 od 10.02.2017. godine u kome je navela da su ispunjeni 
traženi uslovi iz Konkursa, te da predlaže da se odobre sredstva određena u dispozitivu ovog 
Rješenja. 

Na osnovu Prijedloga Komisije, Opštinsko vijeće je donelo rješenje kao u dispozitivu. 
 

POUKA O PRAVNOM SREDSTVU: Protiv ovog Rješenja nije dozvoljena žalba, ali se 
može voditi upravni spor. 



Broj15.  Službeni list opštine Mali Iđoš               Godina 2017.                       Strana 15. 

 

Republika Srbija 
Opština Mali I đoš            Predsjednik  Opštinskog vijeća  
Opštinsko vijeće                                                        
Br.: 06-25-6/2017-01                                                                      Marko Lazić, s.r. 
Dana: 19.05.2017. godine 
Mali I đoš                                                                                              
                                   ____________________ . ____________________ 
141. 

Na osnovu člana 48. Poslovnika Opštinskog vijeća opštine Mali Iđoš („Službeni list opštine 
Mali Iđoš“ br. 16/2008) Opštinsko vijeće dana 19.05.2017. godine donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
Član 1.  

 
Usvaja se Izvještaj Republičkog hidrometeorološkog zavoda o pripremljenosti odbrane od 

grada na teritoriji radarskog centra „Bajša“ za sezonu 2017. godinu. 
 

Član 2. 
 

Ovaj zaključak objaviti u „Službenom listu opštine Mali Iđoš“. 
  
Republika Srbija 
Opština Mali I đoš                  Predsjednik  Opštinskog vijeća  
Opštinsko vijeće                                                        
Br.:  06-25-2/2017-01                                                                              Marko Lazić,s .r. 
Dana: 19.05.2017. godine  
Mali I đoš    
                                   ____________________ . ____________________ 
142. 
  

Na osnovu člana 48. Poslovnika Opštinskog vijeća opštine Mali Iđoš („Službeni list opštine 
Mali Iđoš“ br. 16/2008) Opštinsko vijeće dana 19.05.2017. godine donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

Član 1. 
 

Usvaja se molba Klinike za rehabilitaciju „Dr Miroslav Zotović“ Beograd 
podneta Opštinskom vijeću opštine Mali Iđoš dana 04.05.2017. godine za adaptaciju stambenog 
prostora Maretić Žarka iz Lovćenca, ulica Đure Petrovića br. 28. radi prilagođavanja njegovom 
zdravstvenom stanju i dodeljuje mu se iznos od: 
 

- 60.000,00 dinara za kupovinu građevinskog materijala iz sredstava budžeta opštine 
Mali Iđoš 

Član 2. 
 

 Ovaj zaključak objaviti u „Službenom listu opštine Mali Iđoš“. 
 



Strana 16.               Godina 2017.                   Službeni list opštine Mali Iđoš   Broj 15. 
 

 

Republika Srbija 
Opština Mali I đoš                  Predsjednik  Opštinskog vijeća  
Opštinsko vijeće                                                        
Br.:   06-25-7/2017-01                                                                          Marko Lazić, s.r. 
Dana: 19.05.2017. godine  
Mali I đoš    
 

____________________ . ____________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 

 

 
С   А  Д  Р  Ж  А  Ј 

T  A  R  T  A  L  O  M 
S   A   D   R   Ž   A   J 

______________________________________________________________________________ 
Број   Назив                                 Страна 
Szám                                Megnevezés                          Oldal 
Broj   Naziv                                 Strana 
 

138. ....................................................................................................................................................................................................................................... 2 
РЕШЕЊЕ ............................................................................................................................................................................................................................. 2 
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА И ОТУЂЕЊА НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНОЈ 
СВОЈИНИ ОПШТИНЕ ..................................................................................................................................................................................................... 2 
139. ....................................................................................................................................................................................................................................... 2 
Р Е Ш Е Њ Е ........................................................................................................................................................................................................................ 3 
О РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ИЛИ СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА/ПРОЈЕКАТА ИЛИ РЕДОВНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ УДРУЖЕЊА У 2017. ГОДИНИ ......................................................................................................................................................... 3 
140. ....................................................................................................................................................................................................................................... 4 
Р Е Ш Е Њ E ........................................................................................................................................................................................................................ 4 
О РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ИЛИ СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА/ПРОЈЕКАТА ИЛИ РЕДОВНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ У ОБЛАСТИ СПОРТА У 2017. ГОДИНИ ........................................................................................................................................ 4 
141. ....................................................................................................................................................................................................................................... 5 
З А К Љ У Ч А К................................................................................................................................................................................................................. 5 
УСВАЈА СЕ ИЗВЕШТАЈ РЕПУБЛИЧКОГ ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКОГ ЗАВОДА  .......................................................................................... 5 
142. ....................................................................................................................................................................................................................................... 5 
З А К Љ У Ч А К................................................................................................................................................................................................................. 5 
УСВАЈА СЕ МОЛБА КЛИНИКЕ ЗА РЕХАБИЛИТАЦИЈУ „ДР МИРОСЛАВ ЗОТОВИЋ“ БЕОГРАД ........................................................... 5 
138. ....................................................................................................................................................................................................................................... 7 
VÉGZÉS ............................................................................................................................................................................................................................... 7 
A KÖZSÉG KÖZTULAJDONÁBAN LÉVŐ INGATLANOK BESZERZÉSI ÉS ELTULAJDONÍTÁSI ELJÁRÁSÁT LEFOLYTATÓ 
BIZOTTSÁG MEGALAKÍTÁSÁRÓL ............................................................................................................................................................................. 7 
139. ....................................................................................................................................................................................................................................... 7 
VÉGZÉS ............................................................................................................................................................................................................................... 8 
ESZKÖZELOSZTÁSRÓL EGYESÜLETEK PROGRAMJAI/PROJEKTJEI VAGY ÁLLANDÓ TEVÉKENYSÉGEI TÁMOGATÁSÁRA 
VAGY TÁRSTÁMOGATÁSÁRA A 2017. ÉVBEN ....................................................................................................................................................... 8 
140. ....................................................................................................................................................................................................................................... 9 
VÉGZÉS ............................................................................................................................................................................................................................... 9 
ESZKÖZELOSZTÁSRÓL SPORT TERÜLETŰ PROGRAMOK/PROJEKTJEK VAGY ÁLLANDÓ TEVÉKENYSÉGEK 
TÁMOGATÁSÁRA VAGY TÁRSTÁMOGATÁSÁRA A 2017. ÉVBEN ................................................................................................................... 9 
141. ..................................................................................................................................................................................................................................... 10 
ZÁRADÉK ......................................................................................................................................................................................................................... 10 
ELFOGADJUK A  KÖZTÁRSASÁGI HIDROMETEOROLÓGIAI INTÉZET  JELENTÉSÉT……………………………. ………………….10 
142. ..................................................................................................................................................................................................................................... 10 
ZÁRADÉK ......................................................................................................................................................................................................................... 10 
ELFOGADJUK A DR MIROSLAV ZOTOVIĆ REHABILITÁCIÓS GYÓGYINTÉZET KÉRVÉNYÉT………………………………………10 
138. ..................................................................................................................................................................................................................................... 12 
RJEŠENJE .......................................................................................................................................................................................................................... 12 
O OBRAZOVANJU KOMISIJA ZA SPROVOĐENJE POSTUPKA PRIBAVLJANJA I OTUĐENJA NEPOKRETNOSTI U JAVNOJ 
SVOJINI OPŠTINE ........................................................................................................................................................................................................... 12 
139. ..................................................................................................................................................................................................................................... 12 
R J E Š E NJ E.................................................................................................................................................................................................................... 13 
O RASPODJELI SREDSTAVA ZA FINANSIRANJE ILI SUFINANSIRANJE PROGRAMA/PROJEKATA ILI REDOVNE DJELATNOSTI 
UDRUŽENJA U 2017. GODINI ...................................................................................................................................................................................... 13 
140. ..................................................................................................................................................................................................................................... 14 
R Ј E Š E NJ E.................................................................................................................................................................................................................... 14 
O RASPODЈELI SREDSTAVA ZA FINANSIRANJE ILI SUFINANSIRANJE PROGRAMA/PROJEKATA ILI REDOVNE DЈELATNOSTI 
U OBLASTI SPORTA U 2017. GODINI ........................................................................................................................................................................ 14 
141. ..................................................................................................................................................................................................................................... 15 
Z A K LJ U Č A K ............................................................................................................................................................................................................. 15 
USVAJA SE IZVJEŠTAJ REPUBLIČKOG HIDROMETEOROLOŠKOG ZAVODA ............................................................................................. 15 
142. ..................................................................................................................................................................................................................................... 15 
Z A K LJ U Č A K ............................................................................................................................................................................................................. 15 
USVAJA SE MOLBA KLINIKE ZA REHABILITACIJU „DR MIROSLAV ZOTOVIĆ“ BEOGRAD .................................................................. 15 

 
 
ИЗДАВАЧ:    Скупштина општине Мали Иђош 
ОДГОВОРНИ УРЕДНИК:   Данило Дабовић начелник Општинске управе 
ЧЛАНОВИ РЕДАКЦИОНОГ ОДБОРА: Данило Дабовић, Барањи Силард  
Аконтација годишње претплате за «Службени лист Општине Мали Иђош» је 2.000,00 динара. Претплата се уплаћује на текући рачун бр. 

840-745151843-03– Евидентни рачун прихода Органа управе општине Мали Иђош – за Службени лист. 

_______________________________________________________________________________ 



Broj15.  Službeni list opštine Mali Iđoš               Godina 2017.                       Strana 9. 

 

KIADJA:       Kishegyes község Képviselő-testülete 
FELELŐS SZERKESZTŐ:    Dabović Danilo, a községi közigazgatás vezetője 
A SZERKESZTŐ BIZOTTSÁG TAGJAI : Dabović Danilo, Baranyi Szilárd  
Az évi előfizetési előleg Kishegyes Község Hivatalos Lapjára 2.000,00 dinár. Az előfizetési előleget a 840-745151843-03  - számú folyószámlára 
Kishegyes község szerveinek bevétele – Hivatalos Lap – címre kell befizetni. 

_______________________________________________________________________________ 
IZDAVA Č:    Skupština opštine Mali Iđoš 
ODGOVORNI UREDNIK:    Danilo Dabović načelnik Opštinske uprave 
ČLANOVI REDAKCIONOG ODBORA : Danilo Dabović, Baranji Silard  
Akontacija godišnje pretplate za «Službeni list Opštine Mali Iđoš» je 2.000,00 dinara. Pretplata se uplaćuje na tekući račun br. 840-745151843-03– 

Evidentni račun prihoda Organa uprave opštine Mali Iđoš – za Službeni list. 

_______________________________________________________________________________ 


